
15/2022
Největší filmové mýty
Granát pomocí zubů neodjišťujte!

„Milý deníčku,“ píše da Vinci, 
esesák i pilot kamikaze 
Zápisky Marie Curie musejí být 
zavřeny v olověné bedně.

Jak si povídají houby?
Až 50 různými slovy!
Jazyk hub se podobá angličtině 
nebo ruštině.

~3 
9Kc

6 svátých, kteří vedli
■ ww y wm ■

hnsne životy
Prostituce, krádeže 
a krveprolití 25

Tour de France: V prvním ročníku 
dorazí do cíle jen 21 cyklistů
Právě v těchto dnech se

33otáčejí kola nejslavnějšího 
cyklistického závodu.

8 p
856 
w

 
r-jc2

M
N

7

TÉMA ČÍSLA:
10 nejzáhadnějších míst planety 
Mohendžodaro, skalní město Petra, - 
ale i magické Stonehenge e

Na otce genetiky svět 
málem zapomněl!
Uznání se Gregor Johann
Mendel dočká až 16 let Ae 
po smrti. “uu

Nejdražší projekty 
NASA
Miliardy za cestu 
na Měsíc a dva AA 
smrtelné krachy “ua-us

Mušle: Jedna musí vystačit 
na celý život
Na světě jich existuje více 
než 100 000 druhů!

Slavné dálkové trasy
Tisíce kilometrů nádhery 
a prošlapaných bot


